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Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors yttrande utgår från regeringens mål 

att alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över 

samhällsutvecklingen samt från regeringens mål att förbättra villkoren för det civila 

samhället. 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, MUCF, ställer sig positiv till 

förslag till förändringar i socialtjänstlagen och utlänningslagen. MUCF tillstyrker vidare 

övriga förslag och har utifrån ovanstående utgångspunkt följande medskick. 

 

10.1.2 Specialiserad lågtröskelverksamhet riktad till barn 

MUCF är positiv till förslaget men vill lyfta vikten av att även redan etablerade 

lågtröskelverksamheter, som exempelvis Mikamottagningar, kan erbjuda stöd oavsett 

ålder. I nuläget är stödet till barn och unga under 18 år inte jämlikt då vissa 

Mikamottagningar erbjuder stöd till personer under 18 år medan andra har en 18-årsgräns.  

10.1.4 Uppsökande verksamhet och rutiner för att fråga om sexuell exploatering 

MUCF instämmer i att det uppsökande, upptäckande och identifierande arbetet behöver 

stärkas. Särskild vikt bör enligt MUCF läggas på att upptäcka de grupper av barn och 

unga som löper högre risk än andra att utsättas. En sådan grupp är unga hbtq-personer. 

Tidigare studier visar att dessa unga har större erfarenhet av såväl sexuell exploatering på 

nätet och sex mot ersättning jämfört med andra unga1. Vi vet dock att dessa unga inte 

uppmärksammas i tillräcklig utsträckning. Detsamma gäller för unga med 

funktionsnedsättningar och unga migranter.  

För att säkerställa att alla som är i behov av stöd och hjälp uppmärksammas krävs både 

generell kunskap om sexuell utsatthet och specifik kunskap om olika riskutsatta grupper 

och deras utsatthet. Det behövs vidare möjlighet till både enskild reflektion och reflektion 

i grupp kring de föreställningar som kan finnas om exempelvis vem som utsätter och 

vilka som kan bli utsatta. Detta så att inte stereotypa föreställningar avgör vilka arenor 

 
1 Ungdomsstyrelsen. Se mig Unga om sex och internet, 2009 samt MUCF. Jag är inte ensam, det 

finns andra som jag – Unga hbtqi-personers levnadsvillkor, 2022. 
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eller miljöer som får fokus i det uppsökande arbetet eller vilka unga som får frågor om 

sexuell exploatering.  

10.3.10 Metoder för uppsökande verksamhet behöver utvecklas 

MUCF är enig i behovet att kartlägga, utvärdera och vidareutveckla arbetssätt för socialt 

uppsökande arbete på internet. MUCF vill här framföra vikten av att uppmärksamma och 

synliggöra olika typer av forum och arenor. Särskilt ser MUCF behov av kunskap och 

stöd för hur socialt uppsökande arbete kan genomföras på digitala arenor där unga hbtqi-

personer befinner sig.  

10.3.11 Rutiner för att fråga om våld samt bedömningsmetoder behöver utvecklas 

I förslaget lyfts materialet SEXIT som en bra och evidensbaserad metod för att upptäcka 

sexuell utsatthet. MUCF instämmer i detta och ser stora möjligheter i att använda 

metoden för att förebygga sexuell utsatthet bland både barn, unga och vuxna. MUCF vill 

därför framföra önskemål om att särskilda resurser avsätts för att sprida metoden 

regionalt och lokalt.  

 

 

I detta ärende har generaldirektör Lena Nyberg beslutat. Utvecklingsledare Madeleine 

Söderberg har varit föredragande.  
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